

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

w Radomiu dnia 16. Czerwca 1833.

Wydział Skarbu Sekeya Dochodów Niestał: Nro. 27,049.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 4. b. m i r. wyszłego, a na Postanowieniu Rady Administracyinėj Królestwa z daty 11/23. Kwietnia r. b. opartego a tu w kopii załączającego się, zawiadamiając iż dozwołonem zostało wprowadzenie z zagranicy Chmielu na użytek tutejszych zakładów do wyrabiania piwa i porteru do 1. Października 1833 r. za opłatą cła oznaczonego w Tarjssie Rossyjskiej, to jest: po iednym Rublu i 25 kopiek srebrem od puda, czyli po Złp. 20. gr. 25. wyrażnie Złotyeh Polskich dwadzieścia groszy dwadzieścia pięć od cetnara, zastosowanie się ściśle do niniejszego Rozporządzenia poleca.

Radom dnia 17. Maia 1833 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski

Kopia z kopii.

w Imieniu Najjaśniejszego

MIKOŁAJA Igo.

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego & & &

Rada Administracyina Królestwa.

Na przedstawienie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego, iż z powodu uchlubionego urodzaju Chmielu tak w Królestwie iako też i w przyległych prowincyach Cesarstwa okazuje się brak artykułu tego na potrzebę miejscowych zakładów i do wyrabiania piwa i porteru, Rada Administracyina zaradzając niedostatkowi takowemu postanowiła i stanowi:

Artykuł 1.

Do dnia 1. Października r. b. ma być wolno na użytek tutejszych zakładów do wyrabiania piwa i porteru sprowadzać Chmiel z zagranicy za opłatą

Taryfą Celną Rosyjską ustanowioną po jednym Rublu i 25 kopiek od puda czyli po Ztp. 20 gr 25. od cetna.

Artykuł 2.

Wykonanie niniejszego Postanowienia Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu poleca.

Działo się w Warszawie dnia 11/23. Kwietnia 1833 r.

Członek Rady Administracyjnej w nieobecności JO Xęcia Namiestnika Królestwa, Prezydujący (podpisano) Generał Leytnant Rautentstrauch.
Dyrektor Główny Prezydujący w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego (podpisano) Hrabia Stroganów.

Sekretarz Stanu (podpisano) J. Tymowski

Zgodno z oryginałem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. Tymowski.

Za zgodność, Sekretarz Jlny K. R. Przychodów i Skarbu (podpisano) Miniewski.

Za zgodność (podpisano) A. Szymański.

Do Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu Nr. 16 299.

Za zgodność Sekretarz Jlny K. W. S. R. Roszkowski.

Wydział Wojskowy Sekcyi Policji Nro. 27,757.

KOMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Złącza otrzymane przy Reskrypcie Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 7. Maja r. b. Nr. 6056/13.217. rysopis czterech osób, które według uznania Maxyma Hawryluka przytrzymanego w Województwie Podlaskim wtargnięte z bronią w ręku z Galicyi do Królestwa, Kommissya Wojewódzka wszyskim Wójtom, Gmin Prezydentom i Burmistrzom Miast poleca, żeby ściśle zarządzili śledztwo, jeżeli która z wymienionych osób ujęta zostanie, ma być dostawiona do JW. Generała Naczelnika Wojskowego.

Radom dnia 18 Maja 1835 r.

Prezes D. B. O. L. I.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Kopia z Kopii

Tłomaczenie z Rosyjskiego

Rysopis 4rech wtórczégów, wedle zeznania Maxyma Hawryluka.

Pierwszy Franciszek z nazwiska niewiadomy, wzrostu wysokiego, budowy silnej, włosy czarne, lat około 40, twarz pełna, okrągła, nos mierny, oczy czarne, wąsy małe także, ubrany w pantaliony czarne podarte w kroku, surdut granatowy z żółtymi wypustkami i guzikami officerskimi, na tem surdud cywilny z białawego cienkiego sukna, a na wierzchu krutka sukmana z su-

kna czarnego obszta sznurkami czarnymi z żółtymi, kamizelkę jedwabną kolorową, chalsztuk walciany czarny, buty zwyczajne węgierskiego kroju, surażerkę granatową z czerwoną wypustką, miał torbę męśliwską skurzaną, dubeltówkę z pistonsami, i fuzyę pojedynczą, parę pistoletów, i skurzany pas do nich.

Drugi z Imienia i Nazwiska niewiadomy, wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej gładkiej, wieku średniego, nos długi, oczy ciemne, włosy także, wąsy małe ciemne, bez faworytów, pod brodą długie ciemne włosy, ubrany w pantaliony granatowe, kamizelkę czarną z cienkiego sukna, na szyi czarną chustkę, surdut z grubego żółtawego sukna znoszony, na wierzchu sukmana szara obszta sznurkami czarnymi z niebieskim, buty zwyczajne długie węgierskie, czapka czworograniasta granatowa wysoka, obłożona czarnym barankiem, uzbrojony w dubeltówkę z pistonsami, fuzyę pojedynczą z zamkiem zwyczajnym, parę pistoletów z pistonsami, miał długą skurzaną torbę, także pas do pistoletów, zegarek srebrny, tabakierkę z kompasem, maszynkę czarną na zielonym sznurku zawieszoną do nakładania pistonów, fiaskę do wódki i małą blaszaną manierkę na rzemieniu.

Trzeci z Imienia i Nazwiska niewiadomy, wzrost wysoki, w wieku średnim, włosy czarne, twarz ściągła chuderlawa, nos długi, wąsy małe ciemne, faworyty także krótkie, ubrany w pantaliczny granatowy, kamizelkę czarną suknienną, buty długie węgierskie, węgierkę z czarnego sukna, na nię sukmana także jak i u drugich, czapka czarna okrągła na wierzchu fałdowana z barankiem, uzbrojony tak jak i drudzy, tylko pistolety u niego z zamkami zwyczajnymi, z tych jeden zgubiony, miał dwie M ppv i pudełko z pistonsami.

Czwarty wzrostu wysokiego, męzny około lat 50, twarz okrągła pełna, nos mierny, włosy ciemne, wąsy i faworyty także, uzbrojony tak jak i drudzy, miał róg z prochem, ubrany w pantaliony czarne, buty chłopackie długie, kamizelkę jedwabną, halsztuk czarny, katanę z ładunkami na piersiach po cztery z każdéj strony, sukmanę także jak u drugich, czapka chłopacka czarna, miał blaszaną żołnierską manierkę, i pudełko z pistonsami.

Dyrektor Kancellaryi Bruńewicz.

Za zgodność (podpisano) Grodecki.

Za zgodność Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Wojskowe Nro. 14,413.

KOMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Z Reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 25 Lutego r. b. Nro 2,483. otrzymawszy z wia-

domienie, że trzech Officerów byłego Woyska Polskiego: Józef Jędrzejewski, Michał Kamiński i Szymon Ośmiałowski, znajdując się w Mieście Mńsku jako ienicy, niewiadomo gdzie się podzieli, których rysopis jest: Porucznik Jędrzejewski wzrostu około dwóch arszynów, siedm i pół werszków, włosy na głowie brwiach i wąsach jasno-blond, wąsy małe podgolone z obu stron, oczy niebieskie, twarz gładka okrągła, nos krótki, mowi po polsku czysto, nieco otyły, odzież na nim surdut sukieny ciemno szaraczkowy podszyty czarnymi barankami, płaszcz officerski ciemno szaraczkowy z takimże kołnierzem, czapka granatowa krakuska z takimże kutasem. — Porucznik Michał Kamiński wzrostu około dwóch arszynów 6 1/2 werszków, włosy na głowie brwiach wąsach i faworytach czarne, brwi wielkie gęste i obwisłe, twarz okrągła smagława, oczy czarne. Odzież na nim surdut sukieny ciemno szaraczkowy podszyty ciemno szaremi kotami, płaszcz ciemno szaraczkowy officerski z czerwonym kołnierzem, czapka z bobra morskiego żółtawa — Porucznik Szymon Ośmiałowski, wzrostu około dwóch arszynów, sześciu werszków, włosy na głowie brwiach i faworytach ciemno-blond, faworyty i wąsy wielkie, twarz biała gładka ściągła, oczy jasne wielkie wypukłe, nos pociągły z małym garbem, na nim odzież surdut sukieny ciemno szaraczkowy podszyty czarnymi barankami, płaszcz officerski ciemno szaraczkowy z takim kołnierzem, czapka officerska granatowa; dodał się iż wszyscy trzech ranieni

Poleca Wóytom Gmin, Burmistrzom Miast, aby w territorium swych urzędowań ściśle śledztwo pomienionych osób zarządzili, w razie ujęcia onych do Bióra właściwego Kommissarza Obwodu dla dalszego postąpienia doprowadzenie nakazali.

Radom dnia 14. Marca 1855 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski

Wydział Woyskowy Sekcya Policyi Nro. 26,723.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Ponieważ Kommissarz Obwodowy Opatowski raportem z d. 7. Maja r. b. Nro 4,130. uczynił doniesienie że kilku włościan z Obwodu bez żadnych świadectw niewiadomo gdzie wydalilo się, przeto Kommissya Woiewódzka poleca wszystkim Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby wedle domieszczonych poniżej rysopisów zbiegłych włościan ściśle śledztwo zarządzili i w razie schwywania wedle przepisów z temiż postąpili.

Radom dnia 15. Maja 1855 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski

Rysopis:

1. z Miasta Ciepiewowa Antoni Mazurkiewicz, v. Zalewa przed spisem chroniący się lat 43, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, włosów ciemno-blond, oczów siwych, nosa miernego.
2. z Gminy Daniszów, Tomasz Sopczyk włościanin lat 50, wzrostu dobrego twarzy ściągłej, nosa ściągłego, oczów piwnych, włosów siwych.
3. Paweł Zdyb służący lat 20, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa ściągłego, oczów piwnych, włosów ciemnych.
4. z Gminy Podoli Kacper Krocak służebny parobek lat 22, wzrostu małego krępy, włosów blond, twarzy okrągłej, oczów niebieskich.
5. z Gminy Mostaszyc Stanisław Lapa włościanin lat 37, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów blond.

Za zgodność Sekretarz Jlny K. W. S. R. Roszkowski.

Wydział Administra: Sekcya Administra: Nr. 25,372.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Mając sobie doniesionym, iż Sąd Pokoju Powiatu Staszowskiego termin do uregulowania tytułu własności niektórych nieruchomości w Mieście Staszowie położonych, a mianowicie:

1. Domu murowanego pod Nrem 125 przy ulicy Kościelnéy stojącego z ogrodem i gruntem do niego należącemi, własnością Szymona Tomczyka będącemi.
2. Domu drewnianego pod Nrem 44. przy ulicy Kościelnéy położonego, Agnieszki Stawskiej wdowy będącego.
3. Placu pustego pod Nrem 330 przy ulicy Opatowskiéy położonego, wraz z dwoma gruntami do niego należącemi, własnością Michała Kłosńskiego będącemi.
4. Gruntu Piaski zwanego przeszło 400 zagonów trzymającego, przy Mieście Staszowie między miedzami Jana Stawskiego i Antoniego Decki położonego, własnością Jakóba Markowskiego będącego.
5. Domu drewnianego pod Nrem 187. na przedmieściu Krakowskiém stojącego wraz z ogrodem i gruntem do niego należącemi, własnością Woyciecha i Katarzyny z Turkiewiczów małżonków Zychów będącego.
6. Gruntu pułrolkiem zwanego, przy Mieście Staszowie na Kamionkach tak zwanym między miedzami, Macieja Biezańskiego i Antoniego Parki położonego, własnością Zurka będącego.

7. Gruntu pułrołskiem zwanego przy Mieście Staszowie za folwarkiem tak nazwanym miejscu położonego, między miedzami Agnieszki Szwaigerowéy i Tomasza Granicznego stykającego, własnością Anny Swierzewskiéy będących. Co do nieruchomości ad 1. i 2. wymienionych na dzień 22. — Co do nieruchomości ad Nro 3. i 4. na dzień 23. — Co do nieruchomości ad Nro 5. na dzień 25. — Co do nieruchomości ad Nro 6. i 7. na dzień 26. Lipca r. b. wyznaczył, Kommissya Woiewódzka przeto wzywa wszelkie Instytuta bądź Duchowne lub Swieckie, iako też Gminy, aby w terminie do regulacyi oznaczonym wszelkie prawa służebności, Czyny wiecyste, kaucye, wymienione wyżéy nieruchomości ciężyc mogące, na mocy dokumentów Urzędowych ubezpieczyć starali się, gdyż w razie uchybienia terminu oznaczonego fundusze niezahypotekowane utraciłyby prawo rzeczowe i stałyby się tylko osobistemi.

Radom dnia 10 Maja 1833 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Woyskowe Nro. 26.764.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Obwieszczenie przez Sąd Policyi Poprawczéy Wydziału Jędrzejowskiego z d. 3. Maja r. b. Nro 4,296. co do przytrzymanego konia nieświadomego właściciela, Kommissya Woiewódzka poniżej domieszczaiać do pow-zeczney podaie wiadomości.

Radom dnia 22 Maja 1833 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

OBWIESZCZENIE.

Sąd Policyi Poprawczéy Wydziału Jędrzejowskiego.

W Miesiącu Listopadzie r. z. w Gminie Czyzle wielkie Powiecie Miechowskim nabyty został koń rosowo szpakowaty sierci bez żadney odmiany wzrostu małego, lat ósm mający od osoby podéyrzanéy, wzywa przeto właściciela i poszkodowanego któryby sądził mieć do konia tego prawo, aby się najdaléy w przeciągu trzech miesięcy do Sądu naszego zgłosił z dowodami że koń w mo-wie będący jest jego.

Chęciny dnia 3. Maja 1833 roku.

w Sądzie Prezydujący (podpisano) Przesmycki.

Za zgodność Sekretarz Jlny K. W. S. R. Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Woyskowe Nr 13,398.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO

Na skutek odezwly Kommissyi Woiewództwa K lskiego z d. 16 Lutego 1833 r. Nro 6 603. poleca Wóytom Gmin, Burmistrzom Miast, aby ście śledztwo Józefa Migdała niższego stopnia żołnierza byłych Woysk Polskich na dniu 31 Grudnia r. z. W Woiewództwie K lskim zbiegłego w territorium urzędowania swego zarządzili, a skoro ten wykryty zostanie onego do Bióra Kommissarza właściwego Obwodu dla dalszego postąpienia doprowadzili. Rysopis Józefa Migdała jest: twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów błęd lat 29.

Radom dnia 11. Marca 1833 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Woyskowy Sekcyja Policyi Nro. 28,968.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do powszechnéy wiadomości, że stosownie do przedstawienia Wóyt-ta Gminy Leżenice pod d. 20 b. m. wniesionego Samuel i M-ciéy Kowalsey, tudzież Jan Grama Koloniści w Gminie Leżenice zamieszkali przedsięwzięli wynieść się na zawias z familją swoią w Kray Cessarsko Rossyiski, przeto zawiadomiając o ten interessowane osoby, poleca aby w ciągu jednego Mca od daty ogłoszenia w Dziennikach z pretensjami jeżeli iakie mieć do tychże mogą zgłasza-li się, po upływie bowiem terminu żadne przyiętmi niezostaną.

Radom dnia 29. Maja 1833 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Woyskowy Sekcyja Policyina Nro. 30,372.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Ponieważ Stanisław Czarnecki na włóczęgostwie w Mieście Woiewódzkim Radomiu nięty, w transporcie z Radomia do Wierzbnika z pod straży zbiegł, przeto Kommissya Woiewódzka, poleca Kommissarzom Obwodowym, wszystkim Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby rzeczzonego włóczęgę wedle domieszczaiającego się rysopisu ściśle śledzić i pod strażą do Bióra Kommissyi Woiewódzkiéw dostawić starali się.

Radom dnia 31. Maja 1833 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Rysopis: Stanisław Czarnecki rodem z Wierzbnika, wzrost średni, twarzy okrągłéy, oczy bure, nos średni, włosy błęd, lat ma 24.

Wydział i Sekcyja Woyskowe Nro. 31,160.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Woyciech Szepiński prowadzony z Kalisza do Warszawy wraz z innemi żołnierzami polskimi, przeznaczonemi do służby w woysku Rossyjskiém zbiegł z wsi Bonkowo na trakcie do Łowicza, Kommissya Woiewódzka przeto w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 31 Maja r. b. Nro 8,238/15,762 gruntującego się na rozporządzeniu Generała Dyżurnego Czynnéy Armii z d. 17. Maja r. b. Nr 779. poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, ażeby powyższego Woyciecha Szepińskiego ściśle śledztwo zarządzili, a w razie ujęcia onego do Bióra Kommissarza właściwego Obwodu pod mocną strażą dla dalszego z nim postąpienia odstawili.

Rysopis Woyciecha Szepińskiego jest następujący: twarz okrągła, oczy ciemne, nos mały, włosy ciemno blond, czoło wysokie, wzrost średni, wieku lat 52, rodem z Woiewództwa Mazowieckiego, Obwodu Gostyńskiego wsi Stepanowa, bezżenny, mieszkał w Kaliszu.

Radom dnia 6. Czerwca 1833 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz *Jny R. Roszkowski.*

Wydział Skarbu, Sekcyja Prawna Nro 12,206.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Podaje do publicznej wiadomości, iż kwota Złp. 215. gr 15. za sprzedane 5. sztuk płótna łokci 377. trzymające, w dniu 7/8 Czerwca 1830 r. nad Wisłą od strony Galicyi niewiadomym defraudantom odebrane, wyrokiem Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego w dniu dzisiejszym zapadłym, na konfiskatę skazaną została, który to wyrok stanie się prawomocnym, jeżeli rekurs w Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego lub na Komorze złożyc się mający w ciągu 4rech tygodni założonym nie będzie.

Radom dnia 11. Maja 1833 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz *Jny R. Roszkowski.*